[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

Постановление
3 сентября 2018 г.                                                                                         № 313
г. Ливны
О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района Орловской области от 07.10.2016 № 468 «Об утверждении перечня муниципальных программ Ливенского района»
В связи с принятием решения о разработке муниципальных программ, начало реализации которых запланировано на 2019 год, администрация Ливенского района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района от 07.10.2016 № 468 «Об утверждении перечня муниципальных программ Ливенского района» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 31.03.2017 № 128, от 04.10.2017 № 340, от 23.10.2017 № 365, от 30.01.2018 № 37) следующее изменение:
1.1. дополнить Перечень муниципальных программ Ливенского района строками 15-18 следующего содержания:

	15
	«Обеспечение безопасности дорожного движения в Ливенском районе на 2019- 2021 годы»
	Администрация Ливенского района (районная комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения)
	Снижение уровня аварийности в районе, снижение темпов износа дорожного полотна

	16
	«Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Ливенском районе на 2019-2021 годы»
	Администрация Ливенского района (межведомственная комиссия по профилактике правонарушений в Ливенском районе)

	Профилактика беспризорности и безнадзорности несовершеннолетних. Профилактика употребления наркотических и психотропных средств. Профилактика правонарушений и преступлений. Материально-техническое обеспечение деятельности народных дружин.

	17
	«Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2019-2021 годы»
	Администрация Ливенского района (управление по строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Ливенского района)
	Обеспечение экономии топливно-энергетических ресурсов. Снижение издержек на содержание объектов жилищно-коммунального комплекса Ливенского района

	18
	«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Ливенском районе»

	Администрация Ливенского района (отдел по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района)

	Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Ливенском районе

2. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.
Глава района

Ю.Н. Ревин